
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br 1

DECRETO Nº 5.814, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a permissão de uso de
Bem Público e dá outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito Municipal
da Estância Turística de Pereira Barreto, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
e;

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 4.846, de 12
de novembro de 2021, autorizou o Poder Executivo Municipal a conceder a terceiros
mediante licitação, o uso de espaços no Pavilhão da Feira Livre, porém o certame licitatório
demanda tempo para finalizar;

CONSIDERANDO que a execução das obras da
construção do Pavilhão da Feira Livre foram concluídas e aptas a serem utilizadas de acordo
com suas finalidades;

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município de
Pereira Barreto, em seu artigo 82, § 3º, regulamenta a permissão de uso de bem público
municipal.

D E C R E T A

Art. 1º Fica permitido o uso de Bem Público municipal a título precário e
oneroso, referente aos espaços no Pavilhão da Feira Livre Municipal, localizada na Avenida
Brasil, aos seguintes feirantes:

I - VALTENCIR OLIVEIRA PEREIRA
Rua Paraguai, 3716
CPF: 057.083.236-55

II - FERNANDA F. IGUI (IGUI PEIXES)
Rua Cyro Maia, 2527
Razão Social: Fernanda E. K. Igui
CNPJ: 30.663.608/0001-67

III - PAULO KATSUMI SEKIYA
Chácara Sekiya
CPF: 136.926.758-83



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br 2

IV - IZABEL MARQUES DE ARAÚJO DOS SANTOS
Bel Magazine
CNPJ: 06.350.517/0001-97
Rua Maria Vidal Martins, 746
Razão Social: Izabel Marques de Araújo dos Santos

V - RICARDO MASSAO DANNO
Rua Francisca Senhorinha Carneiro, 2013
RG: 41.489.646-4
CPF: 351.879.278-41

VI -WILLIAM LEVY MARTINS SAPATERRA
Rua Conselheiro Rui Barbosa, 355
RG: 40.116.929-7
CPF: 369.116.478-19
CNPJ: 30.048.534/0001-59

VII - ALEXANDRA BASSAN RIBEIRO DE MENEZES
Rua Hugo Canevari, 4068
RG: 29.413.034
CPF: 326.553.578-92
CNPJ: 20.391.762/0001-73

VIII - SHIRLEY YOKO YSHIOKA
Rua Cozo Taguchi, 1661
RG: 15.823.453
CPF: 119.802.108-02
CNPJ: 21.338.984/0001-95

IX - ROBERTO WAGNER MOREIRA
Rua Cyro Maia, 873
CNPJ: 29.507.999/0001-41

X - LUSINET RAMAZOTTI SHIROSAWA
Rua Auto Leite, 1736
RG: 12.867.698
CPF: 067.403.068-00
CNPJ: 30.566.105/0001-73

XI - ANDREIA CRISTINA CUNHA DA SILVA GUIMARÃES
Av. Gregório Sulian, 2278
RG: 33.712.920-4
CPF: 298.604.178-73
CNPJ: 19.446.036/0001-21



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br 3

XII - TRANSKIDS - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS
(ALAN RICARDO DA SILVA)
Viela Rosana Celia Penhalves Reis de Matos, 2874
RG: 33.712.935-6
CPF: 224.040.758-10
CNPJ: 16.840.154/0001-21

XIII - LUCIANA FIAIS PEREIRA OLIVEIRA
José de Oliveira, 1863
CPF: 218.188.468-45
RG: 26.343.059-5

XIV - ALESSANDRA MARIA DE SOUSA DA SILVA IRIKURA
Rua Cyro Maia, 1430
RG: 30.473.632-9
CPF: 278.752.738-89
CNPJ: 13.872.079/0001-92

XV - JAQUELINE DE SOUZA ALVES
Av. Humberto Liedtke, 1776
RG: 45.672.463-1
CPF: 327.394.088-38
CNPJ: 19.690.116/0001-28

XVI -WANDERLEI DA SILVA
Rua México, 3722
RG: 20.244.591
CPF: 075.815.328-79
CNPJ: 08.363.586/0001-60

XVII - CARLOS AKYOSHI MARUIWA
Rua Atlântico, 884
RG: 47.269.254-9
CPF: 497.879.248-71
CNPJ: 365.750.051/0001-99

XVIII - NILVA COSTA SANTOS
Rua Marechal Deodoro, 1308
RG: 34.998.536-5
CPF: 308.977.378-30
CNPJ: 19.386.466/0001-03

XIX - EUNADIA DA SILVA CAVALLI (NADIA CAVALLI)
Praça da Bandeira, 53
CPF: 233.041.891-49
CNPJ: 17.977.263/0001-58



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br 4

XX - ELIANA PATRÍCIA DA SILVA
Rua José Morato de Toledo, 4299, Palmeira d’Oeste
RG: 24.161.072-X

XXI -MARGARIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA DA MOTA
Rua Cozo Taguchi, 2281
CPF: 076.422.058-64
CNPJ: 18.999.500/0001-44

XXII - ALCIDES BORTOLUCCI JÚNIOR
Rua Felipe Abrão Said, 1903, fudos
RG: 11.963.472
CPF: 064.189.718-92
CNPJ: 28.152.879/0001-06

XXIII - GILSON DE SALES SILVA
Rua Cyro Maia, 2618
RG: 41.212.662-X
CPF: 351.462.808-43
CNPJ: 26.457.415/0001-82

XXIV - SHIRLEY YOKO YSHIOKA
Rua Cozo Taguchi, 1661
RG: 15.823.453
CPF: 119.802.108-02
CNPJ: 21.338.984/0001-95

XXV - SUELY LURI ASO
Rua Conselheiro Rui Barbosa, 1286
RG: 23.009.105-2
CPF: 095.458.018-40

XXVI - CLEUSA DE FATIMA ELIAS DA SILVA
Rua Dermival Franceschi, 2486
RG: 20.902.236
CPF: 308.159.098-10
CNPJ: 33.326.643/0001-89

XXVII - NILSA MARIA PEREIRA
Rua José de Oliveira, 1929
RG: 13.463.358-1
CPF: 036.289.588-06

XXVIII -MARIA DENEUSA DE OLIVEIRA RODRIGUES
Rod. Lourival Louzada
RG: 21.326.536



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br 5

CPF: 095.509.138-13
CNPJ: 16.550.673/0001-55

XXIX - RÚBIA APARECIDA DOS REIS
Rua Argentina, 4058
RG: 33.713.519-8
CPF: 374.247.208-99

XXX - Cooperativa Cory
(3 feirantes)

Art. 2º A permissão de uso de que trata o artigo anterior será formalizada
mediante termo próprio, do qual constarão as obrigações dos Permissionários.

Art. 3º Fica vedado aos Permissionários modificar ou substituir acessórios nos
espaços, sem a expressa anuência do Permitente.

Art. 4º A permissão de uso de bem público municipal a que se refere este
decreto será dada a título precário e oneroso, podendo ser revogada unilateralmente pela
Prefeitura Municipal, e terá vigência de 120 (cento e vinte) dias, prazo necessário para
realização do Certame Licitatório.

§ 1º A revogação da permissão não importará em direito aos Permissionários
de quaisquer indenizações, seja a que título for, ficando ainda aquele obrigado a ressarcir
eventuais danos causados ao bem imóvel.

§ 2º Revogada a permissão de uso, o imóvel será restituído à Prefeitura
Municipal independentemente de quaisquer providências judiciais ou extrajudiciais.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 07 de dezembro de 2021.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
PREFEITOMUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta
Secretaria na data supra.


